
GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 
               UPRAVNO VIJEĆE 
 Šetalište Josipa Jurja Strossmayera 3 
     
 U Varaždinu,  31. 10. 2018. godine 
KLASA: 612-05/18-01/223 
URBROJ: 2186-89-18-3 
 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Gradskog muzeja Varaždin („Službeni vjesnik Grada 
Varaždina“ broj 2/16 i 9/17), Upravno vijeće Gradskog muzeja Varaždin na svojoj 9. 
redovnoj sjednici održanoj dana 31. 10. 2018.godine donosi              
 
 

O D L U K U  O 
PRIJEDLOGU NOVOG STATUTA 
GRADSKOG MUZEJA VARAŽDIN 

 
 

I. 
 
 

Usvaja se Prijedlog novog Statuta Gradskog muzeja Varaždin,  
KLASA: 612-05/18-01/216, URBROJ: 2186-89-18-2  od 31.10.2018. godine, uz sljedeće 
izmjene i dopune: 
 
U članku 7.  u stavku 1. podstavak 2. mijenja se i glasi: “ čuvanje muzejskih predmeta u 
odgovarajućim uvjetima i zaštita cjelokupne muzejske građe, muzejske dokumentacije, 
baštinskih lokaliteta i nalazišta u svrhu stručne i zananstvene obrade te njezine sistematizacije 
u zbirke, obrazovanja, proučavanja i uživanja u skladu s propisima o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara. 
 
Članak 11. mijenja se i glasi: 
(1) Muzej ima znak.  
(2) Znak Muzeja je grafičko rješenje sa stiliziranim početnim slovima „GMV“.  
(3) Znak Muzeja kao i njegove aplikacije grafičke primjene razrađene su u knjizi standarda 
vizualnog identiteta kojeg donosi ravnatelj, a potvrđuje Upravno vijeće 
 
U članku 22. dodaje se  stavak 1. koji glasi:  
 
 „(1) Javnim muzejom upravlja ravnatelj“. 
 Stavci 1.,2.,3.,4. i 5. postaju stavci 2., 3.,4.,5. i 6.  
 
U članku 25. riječ Kulturnopovijesni odjel zamjenjuje se sa riječi „Kulturno-povijesni odjel“.    
 
 
 



U članku 25. točka 3. Galerija starih i novih majstora mijenja se i glasi: 
„sustavno prikupljanje, čuvanje, stručna i znanstvena obrada likovnih djela umjetničke, 
spomeničke i muzejske vrijednosti kroz zbirke i donacije djela hrvatskih i europskih 
umjetnika značajne za Grad Varaždin i Varaždinsku županiju“.  
 
 

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
                                                 Predsjednik Upraavnog vijeća 
       Gradskog muzeja Varaždin: 
       Željko Prstec  
 
 
 
  
 
 
                                                                                  


